
Hatín
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.108648N, 14.911033E

Nadmořská výška: 484 m n. m. První pís. zmínka: 1389 (635 let) Katastrální výměra: 2 989 ha

Počet obyvatel: 245 PSČ: 377 01

Adresa URL: www.hatin.cz

O obci
Hatín se nachází v čisté krajině Jižních Čech nedaleko Jindřichova Hradce. Je to malá obec
skládající se ještě         ze dvou částí – Jemčina a Stajka.

Historie obce
Poprvé se o této vísce na Jindřichohradecku dozvídáme v písemné zmínce z roku 1389. Za své
jméno víska vděčí hatím, které kladli dávní kolonisté na bažiny, aby se zde mohli usadit. Problém
bažin vyřešil až zdejší Velký rybník.

Ubytování a restaurace
V obci se nachízí hostinec, který tvoří milou zastávku na občerstvení pro milovníky cyklistiky,          
turistiky a také pro ostatní. V letních časech je před pohostinstvím příjemné posezení se sklenicí
dobrého pití.

Okolí a příroda
Je to kraj, kde převládá klid a čistota přirody - v sousedství se rozprostírají vodní plochy, louky, lesy.
V této čisté krajině žijí lidé a  nepřeberné množství živočichů, kteří dávají krajině spolu
s rostlinami a sluncem život, smysl a svobodu.

Současnost obce
Vsoučasné obci je občanům k dispozici prodejna smíšeného zboží, hostinec, kulturní zařízení, 2
knihovny a ke sportu slouží hřiště. Vesnice má vybudován vodovod a celkovou plynofikaci.

Sportovní možnosti
Ve vesnici slouží ke sportu hřiště. Přímo obcí prochází cyklostezka č. 1236. Lokalita je vhodná pro
pěší výlety a provozování vodních sportů.

Památky a zajímavosti
 V Hatíně a ve Stajce se nachází kaple se zvoničkami. Na pravé straně silnice směrem na Jemčinu stojí
historické skulptury sv. Tekly a sv. Šebestiána z poloviny 18. století. Kaple Pecák se nalézá na odlehlém

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1572/hatin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 19:39:04



místě v lese nedaleko obce.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1572/hatin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 19:39:04


